Actum est hoc VI kalendas septembris anno Domini Mº.CCº.
XXXº.Vº. 

S+num Guillelmi Ferri predicti qui, ex parte domini Regis et 
mea potestate, confirmo. 

S+num Bernardi de Caneto. S+num Petri de Sancta Cruce. 
S+num Petroli. S+num Berengarii de Ruvinyo.

Signum (senyal) Petri Carbonelli, notarii Barchinone, qui hec 
scripsit cum literis suprapositis in linea IX, die et anno prefixis. 
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1237, juny, 30
Ermessenda Rosella, amb el consell i la voluntat dels seus amics, es 

dona com a legal esposa a Guillem de Santa Oliva, fill del difunt 
Guillem de Santa Oliva i de Maria, filla de Pere Moneder, i el rep 
com a marit tal com ho mana la llei de Crist i està constituït a 
l’Església de Déu i com ho afirmen els beats Pere i Pau, i per l’ai-
xovar li aporta tres-cents morabatins d’or. 

 I com que el matrimoni de l’home i la dona no s’ha de fer sense un 
dot i un esponsalici, Guillem de Santa Oliva, per l’anhel de pro-
crear fills, rep Ermessenda en l’amor de Crist com a legal esposa, 
tal com com ho mana la llei de Crist i està constituït a l’Església 
de Déu i com ho afirmen els beats Pere i Pau, i es lliura a ella, a la 
qual pel dot i l’esponsalici li dona cent cinquanta morabatins d’or 
dels seus propis diners perquè en faci sempre tota la seva voluntat, 
amb fills i sense fills, en la vida i en la mort, sense cap contradic-
ció, i li lloa i concedeix aquests cent cinquanta morabatins d’or 
del seu esponsalici i aquells altres tres-cents morabatins d’or que 
ella li havia donat per l’aixovar, perquè tingui el total de quatre-
cents cinquanta morabatins d’or, entre l’esponsalici i l’aixovar, 
amb la garantia de tots els seus béns (de Guillem de Santa Oliva). 

  A Original perdut. 
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, núm. 314 (270 × 185 mm). 

Trasllat del 18-4-1270. Al dors: “Carta de núpties fermada entre Armasenda 
Rossell y Guillem de Santa Oliva”.

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento 
cuius tenor talis est:

Notum sit cunctis quod ego Ermessenda Rossella, cum con-
silio et voluntate amicorum meorum, in Dei nomine dono me 
ipsam in uxorem legalem vobis Guillelmo de Sancta Oliva, filius 
Guillelmi de Sancta Oliva qui fuit et Marie filie Petri Monederi, 
et accipio vos pro marito sicut lex Christi percipit et in Ecclesia 
Dei constitutum est et beatus Petrus et Paulus afirmant, et dono 
vobis et porto mecum in vestro posse pro exovario CCC morabe-
tinos in auro, bonos, pulcros, anfusinos, boni auri rectique pensi, 
sicut mos est et forum terre et ad bonam consuetudinem civitatis 
Iehrunde. Et quia coniugium viri et femine sine dote et spon-
salicio fieri non debet, ideo ego predictus Guillelmus de Sancta 
Oliva, pro amore creandorum filiorum, in Christi amore accipio 
te Ermessendam Rossellam predictam in uxorem legalem, sicut 
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lex Christi percipit et in Ecclesia Dei constitutum est et beatus 
Petrus et Paulus afirmant, et me trado tibi in unum, cui dono pro 
dote et sponsalicio de mea propria peccunia C. L. morabetinos in 
auro, bonos, pulcros, anfusinos, boni auri rectique pensi, ad om-
nes voluntates tuas omni tempore faciendas, cum infante et sine 
infante, et in vita et in morte, sine meo contradicto, et laudo et 
concedo tibi hos predictos C. L. morabetinos in auro tui sponsalicii 
et illos alios CCC morabetinos in auro quos tecum habui et rece-
pi in exovario, ut habeas omnes predictos morabetinos, videlicet 
CCCC.L. morabetinos in auro inter sponsalicium et exovarium; 
habeas inquam eos bonos, pulcros, anfusinos, boni auri rectique 
pensi super omnes res meas mobiles et immobiles quas habeo et 
habere debeo vel in antea, Deo iuvante, habere et lucrari potero 
in omnibus locis, sine tuo tuorumque enganno ut predictum est, 
ad omnes voluntates tuas omni tempore faciendas, cum infante et 
sine infante, et in vita et in morte, et sine omni contradicto, et re- 
cognosco et in veritate confiteor quod de predicto exovario mere 
voluntati bene vestre paccatus sum, renuncians omni excepcioni 
non numerate peccunie et doli.